
UBND HUYỆN GIA LỘC 
TRƯỜNG MN QUANG MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:29aQĐ-MNQM Quang Minh, ngày 31 tháng  05  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai các khoản thu Hè năm 2024 

 của trường Mầm non Quang Minh 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MN QUANG MINH 

 

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BDGĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và 

đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND, ngày 8 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh HD, Quy định mức thu học phí và danh mục các khoản thu, mức 

thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục 

tại các trường mầm non, giáo dục phổ thông và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập 

khác thực hiện chương trình giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ công văn số 132/PGDĐT-GDMN ngày 24 tháng 5 năm 2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo Gia Lộc về việc thực hiện một số nhiệm vụ trong hè và  

chuẩn bị cho năm học 2024-2025; 

Căn cứ Tờ trình số 06/TTr-MNQM ngày 29/05/2024 của trường mầm non 

Quang Minh; 

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố công khai các khoản thu hè năm 2024 của Trường mầm non 

Quang Minh (Có biên bản niêm yết kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các Ông (bà) Ban Giám hiệu; Kế toán và các bộ phận có liên quan 

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này./. 
 

 * Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

 
 



UBND HUYỆN GIA LỘC 
TRƯỜNG MN QUANG MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

 Quang Minh, ngày 31 tháng  05  năm 2024 

BIÊN BẢN 

 NIÊM YẾT CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU HÈ NĂM 2024 

 

Vào hồi 16 h 30 phút ngày 31 tháng 05 năm 2024, tại văn phòng trường mầm 

non Quang Minh, Ban giám hiệu trường mầm non Quang Minh và Ban Đại diện hội 

phụ huynh học sinh của trường tổ chức họp thống nhất để niêm yết công khai các 

khoản thu thỏa thuận hè năm 2024. 

Thời gian: Vào lúc 16 giờ 30 phút ngày 31 tháng  05 năm 2024. 

          Địa điểm: Tại văn phòng trường trường mầm non Quang Minh 

          Thành phần lập biên bản: 

          1. Bà:  Phạm Minh Lệ - Hiệu Trưởng, Chủ tọa 

2. Bà:  Nguyễn Thị Thuyên - Phó hiệu trưởng 

3. Bà:  Phạm Thị Nguyệt  - Phó hiệu trưởng 

4. Bà: Vũ Thị Hằng - NV kế toán, Thư ký 

5. Ông: Phạm Sỹ Hùng -   Trưởng BĐD hội PHHS 

6. Bà: Cao Thị Thuý - Phó Trưởng BĐD hội PHHS 

7. Bà: Phạm Thị Nga - Ủy viên hội PHHS. 

1. Nội dung công khai: 

Hội đồng nghe Bà Phạm Minh Lệ, Hiệu trưởng nhà trường quán triệt việc 

thực hiện tổ chức chăm sóc hè và các khoản thu hè năm 2024 theo tờ trình số 

06/TTr-MNQM ngày 29/05/2024 của trường mầm non Quang Minh; 

Nhà trường công khai các khoản thu hè năm 2024 cụ thể như sau: 

1. Thu tiền làm hè: 35.000đ/ngày/cháu (3.500đồng/giờ), hình thức thu: Thu 

qua ứng dụng SISAD. 

2. Tiền ăn: 18.000đ/cháu/ngày, hình thức thu: Thu qua ứng dụng SISAD.                               

3. Tiền phụ phí (chất đốt, nước phục vụ bán trú, điện, nước tẩy, rửa): 

50.000đ/cháu/tháng. hình thức thu: Thu qua ứng dụng SISAD. 

4. Tiền mua nước uống tinh khiết: 7.000đ/cháu/tháng. hình thức thu: Thu qua 

ứng dụng SISAD. 

5. Tiền vệ sinh trường, lớp: 15.000đ/cháu/tháng. hình thức thu: Thu qua ứng 

dụng SISAD. 

6. Tiền điện điều hòa: Chốt theo số điện tiêu thụ tại công tơ điện của hai khu. 

 2.  Hình thức công khai: Các khoản thu hè năm 2024 được niêm yết tại cuộc  



họp HĐSP của nhà trường, bảng tin tại hai điểm trường và trên trang website của 

nhà trường. 

3. Thời gian công khai: Công khai 30 ngày. Từ ngày 01/06/2024 đến hết 

ngày 30/06/2024. 

Trong thời gian công khai, nếu các cá nhân viên chức và người lao động nào 

chưa rõ, còn thắc mắc đề nghị gửi ý kiến bằng văn bản gửi về Ban thanh tra nhân 

dân hoặc Ban giám hiệu nhà trường để được giải đáp. Số điện thoại: 0976.867.498. 

 Trong thời gian liên tục 30 ngày niêm yết công khai tại bảng tin của nhà 

trường và trên website của trường (Từ ngày 01/06/2024 đến hết ngày 30/06/2024, 

nếu không có ý kiến gì. Nhà trường sẽ tiến hành họp để lập biên bản kết thúc niêm 

yết công khai các khoản thu Hè năm 2024 và triển khai thu các khoản như đã công 

khai. 

 Biên bản họp được thông qua cho các thành viên cùng nghe và nhất trí 100%, 

cuộc họp kết thúc vào hồi 17 giờ 30 phút cùng ngày. 

  

 

THƯ KÝ 

 

              Vũ Thị Hằng 

TRƯỞNG BĐD  

HỘI PHHS 

 

 

T/M BGH NHÀ TRƯỜNG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


